

Relatório de Cotação: Material de reparo e manutenção predial JFRR

Pesquisa concluída no dia 01/10/2015 15:11:56 (IP: 201.49.159.68)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
1) REATOR ELETRÔNICO PARA 2 X 20W, partida rápida. Certificado pelo INMETRO, obedecendo a NBR-14417 E 14418. Características: Tensão de entrada: 127V; Corrente Nominal aproximada entre 500 a 680µA (na tensão de 127V); Fator de Potência (?) maior que 0,80;	28	R\$ 21,33	-	200 Unidades	R\$ 4.266,00
2) REATOR ELETRÔNICO RE228-T5, com partida rápida. Características: Tensão de entrada: 127V; Corrente Nominal aproximada (+-10%) entre 500µA (na tensão de 127V); Compat. Lâmpadas Fluorescentes de tub. de 28W, bulbo T5, 127V, freq. de rede 50/60.	8	R\$ 47,67	-	200 Unidades	R\$ 9.534,00
3) REATOR ELETRÔNICO RE214-T5, com partida rápida. Características: Tensão de entrada: 127V; tensão de 127V; Compatíveis com Lâmpadas Fluorescentes de tubulares de 14W, bulbo T5, 127V, frequência de rede 50/60.	4	R\$ 18,11	-	200 Unidades	R\$ 3.622,00
4) REATOR compatível com lâmpada vapor de sódio tubular 250W	11	R\$ 79,50	-	50 Unidades	R\$ 3.975,00
5) LÂMPADA FLUORESCENTE, base bipino médio, bulbo T12, luz do dia, potência de 20 watts	8	R\$ 4,59	-	1.500 Unidades	R\$ 6.885,00
6) LÂMPADA FLUORESCENTE, base bipino, bulbo T5, luz do dia, COR 6400K, potência de 28 watts, compatível com reator eletrônico RE228-T5 e eletromagnético (partida rápida), TENSÃO NOMINAL DE 127 volts, em embalagem individual.	20	R\$ 10,97	-	300 Unidades	R\$ 3.291,00
7) LÂMPADA FLUORESCENTE, base bipino, bulbo T5, luz do dia, COR 6400K, potência de 14 watts, compatível com reator eletrônico RE214-T5 e eletromagnético (partida rápida), TENSÃO NOMINAL DE 127 volts, em embalagem individual.	29	R\$ 8,28	-	300 Unidades	R\$ 2.484,00
8) Lâmpada fluorescente, bulbo T4, 25W, luz do dia, cor 6400k, fp >=0.56, tensão nominal 110 – 127V, ta=-10 a 45°C, 268.8mA, referência A20B10ESP1108 ou equivalente	43	R\$ 13,00	R\$ 10,91	500 Unidades	R\$ 6.155,00
9) Lâmpada halógena, 50W, JDR E-27, Tc=150°C, 127V, lm=450, marca ecolume ou equivalente	7	R\$ 4,52	-	100 Unidades	R\$ 452,00
10) Disjuntor DIN, 10 A, monopolar, curva C REF BDP-63 - BHS OU EQUIVALENTE.	7	R\$ 7,00	-	100 Unidades	R\$ 700,00
11) Disjuntor DIN, C10, 10 A, monopolar, curva B, REF	13	R\$ 9,75	-	70 Unidades	R\$ 682,50

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
5SX1 110-6 SIEMENS OU EQUIVALENTE					
12) Disjuntor DIN, C10, 10 A, BIpolar, curva C, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE	11	R\$ 11,00	-	10 Unidades	R\$ 110,00
13) Disjuntor DIN, C10, 10 A, BIpolar, curva B, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE	13	R\$ 32,30	-	10 Unidades	R\$ 323,00
14) Disjuntor DIN, C16, 16 A, monopolar, curva C, REF 5SX1 110-6 SIEMENS OU EQUIVALENTE	6	R\$ 11,64	-	100 Unidades	R\$ 1.164,00
15) Disjuntor DIN, B16, 16 A, monopolar, curva B, REF 5SX1 SIEMENS OU EQUIVALENTE.	15	R\$ 7,19	-	30 Unidades	R\$ 215,70
16) Disjuntor DIN, C16, 16 A, bipolar, curva C , REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE	22	R\$ 18,43	-	10 Unidades	R\$ 184,30
17) Disjuntor DIN, C16, 16 A, monopolar, curva C , REF BDP-63 BHS OU EQUIVALENTE	7	R\$ 7,00	-	30 Unidades	R\$ 210,00
18) Disjuntor DIN, 16 A, monopolar, curva C , REF SC156-63, CCA OU EQUIVALENTE	2	R\$ 7,95	-	10 Unidades	R\$ 79,50
19) Disjuntor DIN, C16, 16 A, tripolar, curva C , REF 5SX13 SIEMENS OU EQUIVALENTE	6	R\$ 168,05	-	10 Unidades	R\$ 1.680,50
20) Disjuntor DIN, C20, 20 A, monopolar, curva C, REF 5SX1 110-6 SIEMENS OU EQUIVALENTE	16	R\$ 22,64	-	200 Unidades	R\$ 4.528,00
21) Disjuntor DIN, 20 A, monopolar, curva C, REF BDP-63, BHS OU EQUIVALENTE	11	R\$ 8,13	-	80 Unidades	R\$ 650,40
22) Disjuntor DIN, 20 A, monopolar, curva C, REF SHP, SOPRANO OU EQUIVALENTE	11	R\$ 8,56	-	20 Unidades	R\$ 171,20
23) Disjuntor DIN, C20, 20 A, BIpolar, curva C, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE	12	R\$ 6,05	-	70 Unidades	R\$ 423,50
24) Disjuntor DIN, C20, 20 A, monopolar, curva B, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE	15	R\$ 10,18	-	10 Unidades	R\$ 101,80
25) Disjuntor DIN, C20, 20 A, BIpolar, curva B, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE	10	R\$ 67,82	-	10 Unidades	R\$ 678,20
26) Disjuntor DIN, C25, 25 A, Bipolar, curva C, REF 5SX13 SIEMENS OU EQUIVALENTE	11	R\$ 25,96	-	100 Unidades	R\$ 2.596,00
27) Disjuntor DIN, C25, 25 A, tripolar, curva C, REF 5SX13 SIEMENS OU EQUIVALENTE	17	R\$ 30,66	-	50 Unidades	R\$ 1.533,00
28) Disjuntor DIN, C32, 32 A, tripolar, curva C, REF 5SX13 SIEMENS OU EQUIVALENTE	11	R\$ 75,00	-	10 Unidades	R\$ 750,00
29) Disjuntor DIN, C32, 32 A, tripolar, curva C, REF BDP-63, BHS OU EQUIVALENTE	6	R\$ 36,97	-	10 Unidades	R\$ 369,70
30) Disjuntor DIN, C40, 40 A, BIpolar, curva C, REF 5SX12, SIEMENS OU EQUIVALENTE	22	R\$ 24,19	-	5 Unidades	R\$ 120,95
31) Disjuntor DIN, C40, 40 A, tripolar, curva C, REF 5SX13, SIEMENS OU EQUIVALENTE	8	R\$ 60,81	-	5 Unidades	R\$ 304,05

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
32) Disjuntor NEMA AB1, DSJ, Termomagnético, 224A, Trifásico, 600VA	19	R\$ 180,35	-	1 Unidade	R\$ 180,35
33) Relé fotoelétrico, 220V. Frequência 50/60Hz. Carga(100W a 1800VA). Compatível com a base para o modelo RM-10	19	R\$ 15,28	-	20 Unidades	R\$ 305,60
34) CABO FLEXÍVEL, peça de 100 m. Seção Nominal: 6.0mm², cobre eletrolítico nu, têmpera mole, Tmax =750 Volts, encordoamento flexível, Isolamento: Camada de comp. de PVC contínuo= 70°C, em conform com normas da ABNT. Aprovado pelo INMETRO	11	R\$ 167,25	-	5 Unidades	R\$ 836,25
35) CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros. Seção Nominal: 4.0mm², Seção Nominal: 4.0mm², em conformidade com normas da ABNT. Aprovado pelo INMETRO.	14	R\$ 157,61	-	5 Unidades	R\$ 788,05
36) CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros. Seção Nominal: 2,5 mm², em conformidade com normas da ABNT. Aprovado pelo INMETRO.	8	R\$ 90,67	-	5 Unidades	R\$ 453,35
37) CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros. Seção Nominal: 2 x 4,0 mm², em conformidade com normas da ABNT. Aprovado pelo INMETRO.	17	R\$ 229,59	-	2 Unidades	R\$ 459,18
38) CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros. Seção Nominal: 2 x 2,50 mm², em conformidade com normas da ABNT. Aprovado pelo INMETRO.	14	R\$ 101,43	-	2 Unidades	R\$ 202,86
39) FITA ISOLANTE, cor preta, anti-chama, peça com aproximadamente 19 mm de espessura e 20 metros de comprimento, conforme normas da ABNT	8	R\$ 3,53	-	100 Unidades	R\$ 353,00
40) ADESIVO PLÁSTICO - para soldagem a frio de canos e conexões hidráulicas, bisnagas de 75gramas, com alto ponto de ebulição acima de 70°C	41	R\$ 4,22	-	50 Unidades	R\$ 211,00
41) JOELHO HIDRÁULICO, ângulo de 90°, LR (liso/rosca), em PVC rígido, soldável, cor azul, diâmetro INTERNO de 20 mm	10	R\$ 1,33	-	50 Unidades	R\$ 66,50
42) TUBO HIDRÁULICO, ponta e bolsa, em PVC Rígido, cor marrom, diâmetro de 20 mm, comprimento 06 metros	10	R\$ 10,11	-	10 Unidades	R\$ 101,10
43) FITA TIPO VEDAROSCA, destinada a vedação de conexões entre pontos hidráulicos de tubulações de água fria. Dimensões: 18mm x 50m, comprimento 50 metros	8	R\$ 8,00	-	40 Unidades	R\$ 320,00
44) CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 25 mm, em PVC rígido	15	R\$ 0,62	-	40 Unidades	R\$ 24,80
45) CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 20 mm, em PVC rígido	11	R\$ 0,66	-	40 Unidades	R\$ 26,40
46) TUBO de 100 mm, em PVC rígido, cor branca, específico para instalações de esgoto sanitário, comprimento de 06 metros, ponta e bolsa, juntas que aceitem o sistema soldável (adesivo plástico) ou elástico (anel de borracha)	23	R\$ 36,45	-	6 Unidades	R\$ 218,70

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
			(OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
47) SIFÃO 1 ½" x 1 ½", COM CANOPLA, regulável, para pia de cozinha, todo em metal, superfície de acabamento em inox	1	R\$ 66,03	-	100 Unidades	R\$ 6.603,00
48) ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2" EM PVC, extremidades roscáveis, comprimento 40cm, destinado para a ligação de água fria à caixa acoplada ao vaso sanitário	6	R\$ 3,94	-	50 Unidades	R\$ 197,00
49) TORNEIRA EM METAL, diâm. de 1/2 pol., acab. de superf.inox escovado, para lavatório, acionamento hidromecânico, com pressão manual leve e fechamento automático. • Faixa de pressão de trabalho: 19 – 410kPa, a garantia maior ou igual a 01 ano	13	R\$ 114,66	-	40 Unidades	R\$ 4.586,40
50) TORNEIRA EM METAL, acabamento de superfície cromada, diâmetro de 1/2", instalação sobre a mesa. Manual de instalação, e descrição (código)	53	R\$ 30,24	-	50 Unidades	R\$ 1.512,00
51) TORNEIRA JARDIM em metal, acabamento de superfície cromado, diâmetro de 1/2", com adaptador (pode ser em polímero de alta resistência)	6	R\$ 16,34	-	40 Unidades	R\$ 653,60
52) KIT UNIVERSAL p/ caixa de descarga acoplada ao vaso sanitário, com acionamento superior	11	R\$ 82,31	-	50 Unidades	R\$ 4.115,50
53) TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor PALHA, lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: pigmentos isentos de metais pesados	62	R\$ 171,25	-	15 Unidades	R\$ 2.568,75
54) TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor AREIA, lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: pigmentos isentos de metais pesados	68	R\$ 103,99	-	15 Unidades	R\$ 1.559,85
55) TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor ÁGUA MINERAL (PALHETA 130), lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: pigmentos isentos de metais pesados	16	R\$ 55,12	-	6 Unidades	R\$ 330,72
56) TINTA ACRÍLICA, fosca, cor BRANCO NEVE, lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: pigmentos isentos de metais pesados	3	R\$ 177,86	-	10 Unidades	R\$ 1.778,60
57) TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor AZUL MINERAL (PALHETA E-329), lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: pigmentos isentos de metais pesados	15	R\$ 52,42	-	6 Unidades	R\$ 314,52
58) TINTA ACRÍLICA, semi brilho, cor AZUL ESCURIDÃO (R-151), lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: pigmentos isentos de metais pesados	14	R\$ 79,80	-	6 Unidades	R\$ 478,80
59) TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-brilho, cor amarela. Galão de 3,6 litros	9	R\$ 46,76	-	10 Unidades	R\$ 467,60
60) TINTA PARA CONCRETO, exteriores, tonalidade semelhante à de concreto aparente. Latão de 18 litros	10	R\$ 147,49	-	5 Unidades	R\$ 737,45
61) MASSA ACRÍLICA, composição básica: Resina com base de dispersão aquosa de polímeros estireno acrílico,	23	R\$ 137,41	-	10 Unidades	R\$ 1.374,10

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL
cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos. Latão de 18 litros					
62) ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro, suporte plástico, tamanho útil de pintura igual a 10cm e cabo de madeira	26	R\$ 7,31	-	20 Unidades	R\$ 146,20
63) ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro, suporte plástico, tamanho útil de pintura igual a 05cm, cabo de madeira	20	R\$ 3,78	-	40 Unidades	R\$ 151,20
64) ASPERSOR CIRCULAR DE IMPULSO para regar jardim	13	R\$ 21,38	-	30 Unidades	R\$ 641,40
65) ARCO DE SERRA PROFISSIONAL, em alumínio, cabo emborrachado	31	R\$ 28,42	-	10 Unidades	R\$ 284,20
66) CIMENTO PORTLAND composto, tipo CP-II "e", "f" ou "z", classes 32 ou 40, classificação NBR- 11.578. Acondicionado em sacas de papel reforçado	2	R\$ 38,66	-	10 Unidades	R\$ 386,60
67) SELANTE 100% DE SILICONE C/ FUNGICIDA, MULTIUSO, aplicação para selamento e vedação de juntas em vidros, pias, louças sanitárias, ralos, metais, madeira e tubos de PVC. Bisnaga de 300ml	7	R\$ 28,12	-	10 Unidades	R\$ 281,20
68) MOLA HIDRÁULICA AÉREA: • Reversível [tanto abertura para direita ou esquerda]; • Confeccionada em maior parte em metal e pintura na cor prata;	35	R\$ 119,43	R\$ 142,00	100 Unidades	R\$ 12.846,00
Valor Global:					R\$ 104.802,13

Detalhamento dos Itens

Item 1: REATOR ELETRÔNICO PARA 2 X 20W, partida rápida. Certificado pelo INMETRO, obedecendo a NBR-14417 E 14418. Características: Tensão de entrada: 127V; Corrente Nominal aproximada entre 500 a 680µA (na tensão de 127V); Fator de Potência (?) maior que 0,80; R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REATOR ELETRÔNICO PARA 2 X 20W, partida rápida. Certificado pelo INMETRO, obedecendo a NBR-14417 E 14418. Características: Tensão de entrada: 127V; Corrente Nominal aproximada entre 500 a 680µA (na tensão de 127V); Fator de Potência (?) maior que 0,80; Compatíveis com Lâmpadas Fluorescentes de 20W,	

Preço (ComprasNet) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,25